MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 27/2020/CUn, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

                       O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 5º, § 1º
inciso I, do Decreto nº 7.423/2010, de 31 de dezembro de 2010, considerando a decisão do
plenário tomada na sessão realizada em 27 de outubro de 2020, pela aprovação do teor do
Parecer nº 32/2020/CUn, constante do Processo nº 23080.022967/2020-57,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão da Fundação de Amparo à Pesquisa
e Extensão Universitária (FAPEU) referente ao exercício de 2019.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR

		2020-11-12T17:42:45-0300